
Amerikansk  kampbrigade  med
militærudstyr  har  kurs  mod
Baltikum
10. mrs. 2015 – Størstedelen af 3.000 tropper fra USA’s 3.
Infanteridivision, som er en kampbrigade med tungt udstyr, vil
ankomme til De baltiske Lande Letland, Litauen og Estland i
næste uge som en del af USA’s »Operation Atlantic Resolve«. De
vil deltage i en række militærøvelser i alle tre lande i en
periode på 90 dage, hvorefter de vil vende hjem, men deres
udstyr  vil  forblive  på  stedet,  iflg.  USA’s
Forsvarsministerium.  Faktisk  ankom  en  skibsladning
militærudstyr til havnen i Riga, Letland, i går, ledsaget af
megen fanfare, som en »demonstration« af NATO’s »enhed« over
for russisk »aggression«. Det militære udstyr omfatter Abrams
tanks,  Bradley  pansrede  mandskabsvogne  og  Humvees.
Leverancerne  har  til  hensigt  at  »demonstrere  den  faste
beslutning over for præsident Putin og Rusland om, at vi i
fællesskab kan samle os«, sagde generalmajor John R. O’Connor,
en højtplaceret logistisk officer for den amerikanske hær i
Europa, til AFP og tilføjede, at udstyret ville forblive på
stedet »så længe, som det er nødvendigt, for at afskrække
russisk aggression«.

Mindst fem tanks og dusinvis af andre køretøjer fra denne
ladning har kurs mod Litauen, rapporterer Sputnik News i dag,
der citerer Baltic News Service. »Ved at sende tungt udstyr
til øvelser i Litauen demonstrerer USA sin stærke forpligtelse
over for at bidrage til at sikre Litauens og De baltiske
Staters sikkerhed. Dette udstyr vil give litauiske tropper en
mulighed for at lære, træne og blive klar til at handle inden
for rammerne af forskellige former for allierede enheder – fra
infanteri til tanks«, sagde den litauiske forsvarsminister.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov responderede til
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troppeudstationeringerne  under  en  pressekonference  med  sin
spanske modpart, udenrigsminister José Manuel Garcia-Margallo:
»Vi har bekræftet vort standpunkt, at militær opbygning tæt på
vore grænser ikke bidrager til genoprettelsen af tillid i det
euro-atlantiske  område  …  Vi  er  tvunget  til  at  reagere  på
passende måde.«

Hvad man naturligvis ikke rapporterer i de vestlige medier er,
at i det mindste nogle af de amerikanske tropper i De baltiske
Lande  vil  befinde  sig  inden  for  rækkevidde  af  Iskander-
missilbaser i den russiske enklave Kaliningrad, mellem Litauen
og Polen. Iskander-missilet har en rækkevidde på op til 400 km
og  kan  medføre  et  udvalg  af  forskellige  sprænghoveder  på
700-800 kg. Det er designet til ikke alene at være en trussel
mod faste mål, men også mobile mål, såsom luftforsvarssystemer
og troppekoncentrationer.

 

Foto: Flere end 120 stykker militært udstyr fra USA blev 9.
marts 2015 losset i havnen i Riga, Letland.


